crédito que adjuntaba, correspondiente a autos “CLAVERO, SILVIO LORENZO C/

MOLINO CAÑUELA SACIFIA S.A. – ORDINARIO – DESPIDO – EXPTE 9304097”,

conforme regulación de fecha 26/08/24 (Sentencia Nro. 324), la que juró se encuentra firme y

consentida. 

Indicó, que en dicho resolutorio se le han regulado la suma de pesos Doscientos dieciocho mil

ciento cincuenta y siete con cuatro centavos ($ 218.157.04), con más la suma de pesos

Veintiún mil ochocientos quince con setenta centavos ($ 21.815, 70) en concepto de aportes

previsionales conforme lo previsto en al Art. 7 de la Ley N° 8349. 

Agregó, que hasta el momento tales montos no han sido abonados por lo que solicitó al

Tribunal se proceda a la verificación de su crédito con privilegio general.

[...]

regulados a su favor en los autos referidos y en Sentencia N° 324 de fecha 26/08/2024, la cual

se encuentra firme y consentida. 

Agregaron, que el incidentista solicitó la verificación tardía de un crédito con Privilegio

General por la suma de pesos Doscientos dieciocho mil ciento cincuenta y siete con cuatro

centavos ($218.157,04) con más la suma de pesos Veintiún mil ochocientos quince con

setenta centavos ($21.815,70) en concepto de aportes previsionales conforme lo previsto en el

Art 7 de la Ley 8349. Todo lo cual hace un total de pesos Doscientos treinta y nueve mil

novecientos setenta y tres con cuarenta centavos ($239.973,40) y su causa resulta ser

honorarios regulados en los autos caratulados mencionados.   

Que en fecha 26/08/2024 según Sentencia N° 324, dictada por la Exma. Cámara del Trabajo,

secretaría N°1 de la ciudad de Río Cuarto – en el punto 4° de su resolución se dispone a

[...]

Expresaron que, del análisis de la documentación aportada, surge el origen del crédito por el

cual se solicita su reconocimiento, como el carácter de este, se hallan suficientemente

probados en el presente Pedido de Verificación, en la suma de pesos DOSCIENTOS

TREINTA y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA y TRES CON 40/100 ($239.973,40),

todo ello con PRIVILEGIO GENERAL, importe que se descompone en pesos

DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL CIENTO CINCUENTA y SIETE con 04/100

($218.157,04) en concepto de capital por Honorarios regulados en Sentencia Nº 324 de fecha

26/08/2024  y la suma de Pesos VEINITUN MIL OCHOCIENTOS QUINCE con 70/100

($21.815,70) en concepto de aportes previsionales conforme lo previsto en el Art 7 de la Ley

8349.

[...]

Y CONSIDERANDO: I) Primero: Comparece el Cr. Colombo y solicita la verificación

tardía de un crédito con Privilegio General por la suma de pesos Doscientos dieciocho mil

ciento cincuenta y siete con cuatro centavos ($218.157,04) con más la suma de pesos Veintiun

mil ochocientos quince con setenta centavos ($21.815,70) en concepto de aportes

previsionales conforme lo previsto en el Art 7 de la Ley N° 8349. Todo lo cual hace un total

de pesos Doscientos treinta y nueve mil novecientos setenta y tres con cuarenta

centavos ($239.973,40), e indica que su causa resulta de ser honorarios regulados en los

autos: “Clavero, Silvio Lorenzo c/ MOLINO CAÑUELAS SACIFIA S.A.- Ordinario – Despido

– Expte.:9304097”, (Sentencia Nro. 324 de fecha 26/08/24). Impreso trámite de ley, la

concursada manifiesta que no tiene objeciones en que el crédito sea admitido en el pasivo